令和６年４月 15日

保護者様

舞鶴市立池内小学校

校長 平 進

『家庭読書の日』の取組についてお願い

 陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。平素は、本校教育にご尽力とご支援を賜り、誠にありがとうござ

います。

 本校では、毎月 15 日を『家庭読書の日』として取り組んでおります。家族

で月に１度読書に親しみ、知識を広げたり、心を豊かにしたり、家族で話す機

会を大切にしたいと考えております。

 今年度も引き続き『家庭読書の日』の取組を実施いたしますので、ご協力を

よろしくお願いいたします。

【取組内容】

・ 15日から１週間程度の期間に家族で読書に親しむ。

例：一緒に同じ本を読む。読み聞かせをする。（保護者でも子どもでも）

違う本を読んで感想を交流する。家族おすすめの本を読む。など

・ 子どもは、家庭読書記録用紙に記録をする。（学校へ提出）

※１年生は、文字がしっかりと書けるまで、保護者が子どもに聞いて、記

入してください。

・ 保護者は、コドモンのアンケートに記入する。

※感想は、匿名で学校のたよりなどに掲載する場合があります。